

گفتگو با اهالی آلبرتا درباره‌ی برنامه‌ی درسی جدید مطالعات اجتماعی

18 سپتامبر 2023، ارتباطات با رسانه‌ها

دولت آلبرتا در حال آغاز یک فرایند گروهی و شفاف برای به کارگیری اهالی آلبرتا و شرکای آموزشی است تا طرح تازه‌ای برای برنامه درسی مطالعات اجتماعی از سطح مهدکودک تا مقطع ششم (K-6) را تنظیم کند.

اداره‌ی آموزش و پرورش استان آلبرتا، با استفاده از نظرات ارزشمندی که اهالی آلبرتا در دو سال گذشته ارائه کرده‌اند، در حال بازنویسی برنامه درسی مطالعات اجتماعی K-6 است تا اطمینان حاصل کند که محتوای آموزشی باعث پرورش تفکر انتقادی و مهارت‌های ارتباطی دانش‌آموزان می‌شود، دیدگاه‌های بومی، چندفرهنگی و فرانسوی زبان را تقویت می‌کند و مناسب سن و رشد آن‌ها است. به منظور غنی ساختن فرایند بازنویسی این طرح، وزارت آموزش و پرورش اهالی آلبرتا و دیگر شرکای آموزشی را از طریق رویکردی جامع و مرحله‌بندی‌شده در این فرایند به کار گرفته است.

"مطالعات اجتماعی یکی از مؤلفه‌های اساسی برنامه‌ی درسی K-12 آلبرتا است و به همین علت است که با افتخار طرح جدیدی را برای مشارکت دادن اهالی آلبرتا معرفی می‌کنم. در جایگاه وزیر آموزش و پرورش، رویای برنامه‌ی درسی مطالعات اجتماعی‌ای را در سر می‌پرورانم که به دانش‌آموزان این قدرت را بدهد تا مهارت‌های زیستی مهمی از قبیل حل مساله و تفکر انتقادی را بپرورانند و در عین حال توانایی‌شان برای بیان صریح ایده‌ها و نظرات و درک دیدگاه‌ها و جهان‌بینی‌های مختلف را تقویت کنند. بر این باور هستم که فرایند جذب معلمان، شرکا، اقوام می‌تی، رهبران چندفرهنگی و فرانسوی‌زبان، متخصصان مربوطه، مناطق آموزش و پرورش و سایرین به ما کمک می‌کند تا برنامه‌ی درسی جامعی را طراحی کنیم که دانش‌آموزانمان را برای یک عمر زندگی موفقیت‌آمیز آماده سازد."

دمتریوس نیکولاییدس، وزیر آموزش و پرورش

در آغاز فصل تابستان، وزیر آموزش و پرورش با شرکای آموزشی مختلف ملاقات نمود تا این رویکرد جدید جذب و فرایند پیشبرد برنامه‌ی درسی جدید را بهتر درک نمایند.

اداره‌ی آموزش و پرورش استان آلبرتا مرحله‌ی بعدی این فرایند جذب را آغاز نموده و به جمع‌آوری اطلاعاتی درباره‌ی دیدگاه‌های اهالی آلبرتا در مورد محتوای برنامه‌ی درسی مطالعات اجتماعی خواهد پرداخت. این مرحله از طریق یک نظرسنجی و تالارهای گفتگویی آنلاینی صورت خواهد گرفت که تا 16 اکتبر در دسترس خواهد بود.

پاییز امسال، اداره‌ی آموزش و پرورش آلبرتا با شرکای آموزشی، معلمان، سازمان‌های چندفرهنگی، جوامع بومی و فرانسوی‌زبان و دیگر متخصصین آموزشی ملاقات خواهد نمود تا آن‌ها را از گستره و توالی برنامه‌ی درسی مطالعات اجتماعی K-12 و محتوای پیش‌نویس اولیه‌ی برنامه‌ی درسی مطالعات اجتماعی K-6 مطلع سازد. گستره و توالی برنامه‌ی درسی یکی از ابزارهای برنامه‌ریزی برای طراحان برنامه‌ی درسی است که رئیس کلی مطالب آموزشی و یادگیری دانش‌آموزان از سطح مهدکودک تا مقطع 12 ام را بیان می‌کند و محتوای برنامه‌ی درسی را به اطلاع متولیان این امر می‌رساند.

در اوائل سال 2024، اداره‌ی آموزش و پرورش آلبرتا وارد ارتباط عمومی با اهالی آلبرتا خواهد شد. طی این مرحله، اهالی این فرصت را خواهند داشت تا نظرات خود را درباره‌ی آموخته‌های اصلی برنامه‌ی درسی مطالعات اجتماعی K-12 بیان کنند و نیز پیش‌نویس اولیه برنامه‌ی درسی مطالعات اجتماعی K-6 را ببینند و نظرات و بازخوردهای خود را بیان کنند.

در طول سال تحصیلی 2024-25 معلمان قادر خواهند بود تا پیش‌نویس اصلاح‌شده‌ی برنامه‌ی درسی مطالعات اجتماعی K-6 را به صورت آزمایشی در محیط کلاس پیاده کنند و به عنوان بخش آخر این مرحله، بازخوردهای خود را ارائه دهند.

همکاری با شرکای آموزشی و اهالی آلبرتا در مراحل مختلف فرایند مذکور این اطمینان را خواهد داد که دانش و چشم‌اندازهای دانش‌آموزان در زمان مناسب مورد بررسی قرار می‌گیرد. این رویکرد هدف‌مدار به دولت آلبرتا این امکان را می‌دهد تا از نظرات طیف وسیعی از ذینفعان این برنامه‌ی درسی جدید آگاه شود و تخصص آن‌ها را برای طراحی و پیاده‌سازی این برنامه‌ی درسی به کار ببرد.

نکات اجمالی

- مطالعات اجتماعی حوزه‌ای چندرشته‌ای است که دربردارنده‌ی مطالبی از تاریخ، جغرافیا، اقتصاد، دولت و علوم مدنی می‌باشد. آموزش علوم و مطالعات اجتماعی می‌تواند شهروندان فعال، آگاه و مسئولیت‌پذیری را پروراند که به جوامع خود کمک می‌کنند و از حقوق، مسئولیت‌ها و تصمیم‌گیری‌ها آگاهی دارند.

اطلاعات مرتبط

تجدید برنامه درسی K-6